
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
941 / 2019 

 
Area A6 - Polizia Locale 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER PARTECIPARE AD UNA PROCEDURA NEGOZIATA 

SOTTO SOGLIA COMUNITARIA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA DEI DISPOSITIVI DI  

MISURAZIONE DELLA VELOCITA' E DI RILEVAZIONE DELLE 

INFRAZIONI SEMAFORICHE IN USO AL COMANDO DI POLIZIA 

LOCALE PER ANNI DUE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE 

BIENNIO.     

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- è necessario sottoporre a visita periodica (annuale) alcune delle apparecchiature, in uso 

al Comando di Polizia locale, impiegate nella prevenzione di violazioni al Codice della 

Strada, di particolare rilevanza sotto il profilo della sicurezza della circolazione, a 

supporto della corretta funzionalità dei dispositivi; 

- il Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Bassanese ha in d’uso, tra gli altri, per la 

rilevazione delle infrazioni ai limiti di velocità: 

- 2 apparecchi TELEASER ULTRALYTE completi di stampante 

ELPRINTER; 

- per la rilevazione delle infrazioni semaforiche: 

- 1 DOCUMENTATORE FTRD. 

- dall’analisi effettuata il servizio da acquisire deve avere le seguenti caratteristiche: 

-  per le apparecchiature impiegate rilevazione delle infrazioni ai limiti di velocità: 

 

 la verifica dell’apparecchiatura, con cadenza annuale, con rilascio della 

dichiarazione di verifica effettuata con indicazione delle operazioni eseguite; 

 la taratura dell’apparecchiatura, con cadenza annuale, prevista dalla 

normativa vigente, presso un centro accreditato per la taratura di misuratori 

di velocità -  laboratorio di taratura “ACCREDIA” – centro LAT – con test a 

160 km/h - con rilascio della relativa certificazione; 

 

- per l’apparecchiatura impiegata per la rilevazione delle infrazioni semaforiche: 

 

 la verifica dell’apparecchiatura, con cadenza annuale, prevista dal decreto di 

omologazione comprensiva di dichiarazione; 

 

- per tutte le apparecchiature:  

 

 



 il trasporto andata e ritorno con ritiro e riconsegna presso la sede del 

Comando di Polizia Locale; 

 la sostituzione delle batterie; 

Ritenuto 

- necessario procedere all’acquisizione di manifestazione di interesse a cura di operatori 

economici aspiranti candidati alla procedura che verrà indetta; 

Considerato che 

- ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 è consentito alle stazioni appaltanti 

procedere all’affidamento mediante procedura negoziata previa consultazione di 

almeno cinque operatori individuati mediante indagine di mercato nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

Ritenuto che 

- non disponendo l’Ente di elenchi di operatori economici vigenti, l’individuazione dei 

soggetti da invitare alla procedura negoziata avvenga, come previsto dagli 36 comma 2 

e 216 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 mediante indagine di mercato, consistente 

nell’acquisizione di manifestazioni di interesse a cura di aspiranti candidati; 

Rilevato che 

- il suddetto avviso verrà pubblicato nel sito internet dell’Amministrazione Comunale 

di Bassano del Grappa www.comune.bassano.vi.it  nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi di gara e contratti” per 30 (trenta) giorni consecutivi; 

Considerato che 

- la miglior offerta verrà selezionata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art 

95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto 

- di rinviare l’approvazione della determinazione a contrarre e del connesso schema di 

lettera d’invito–disciplinare di gara a seguito dell’esito della presente procedura volta 

all’acquisizione di manifestazione di interesse; 

Visti 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa che si intende qui integralmente riportata; 

 

http://www.comune.bassano.vi.it/


2. di approvare l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato “Allegato A” per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui 

trattasi, nonché il relativo modello di istanza “Allegato B”, documenti allegati all’originale 

della presente determinazione a formare parte integrante e sostanziale; 

 

3. di pubblicare il suddetto avviso sul sito dell’Amministrazione Comunale di Bassano del 

Grappa www.comune.bassano.vi.it nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 

gara e contratti” per 30 (trenta) giorni consecutivi; 

 

4. di rinviare l’approvazione della determinazione a contrarre e del connesso schema di lettera 

d’invito-disciplinare di gara a seguito dell’esito della presente procedura volta 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse; 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


